
I SHOQERtSE

STATUTI

ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"Exclusive Cars,,

Kreu 7

Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Setia

Neni 1

Forma e shoqerise
Shoqeria ka formen e nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e cila themelohet nga ortaku i
iili.l,rojr.o"ro.,,." 

humbjet vetem deri ne kufirin 
" "r".", .. ;;;,;#;:" rj ne Kapitatin

Veprimtaria e shoqerise do te regullohet nga ky statut, nga dispozitat perkatese te Ligjit Nr.9901dt.74.O4.2OOB " per tregetaret dhe sho(
eendren xombetare ;;;;;ffir,;fi::"r:",#.,"*if :,rH* 

e723, date 03.0s.2007 ,.per

Shoqeria e fiton personalitetin jurdik or
Biznesit (eKB), ne rJ,ri., ir"l",r. 

tt 
"ta 

dita e regjistrimit te sa, ne Qendren Kombetare te

Neni 2

Data e themelimit, Emri dhe Themeluesit
Sot me date 27.09.2019 , une, themelu
kufizuar me emrjn --"r,""i"rrl. 

'  '"sr I vetem' kam krtuar nje shoqeri me pe€jegiesi te



Themeluesi i vetem i shoqerise eshte I

7, Kejdi Kolo, shtetos Shqipetor, tindur ne Duffes me 31.03.1997 dhe banues ne Durres, meleternjoftim nr: 032750648 dhe me numer personol : JZO33105SC.

Neni 3

objekti I shoqerise eshte : shitja dhe b 
objekti

edhe jashtevendit.,mr"^.";r;;;;;';'iTJ:jil,Hl:ff:t;:::11?::"#i;1iijil:i"
perdorura, diagnostikim elektronik I aul
lv"ri" or," rt 

"riir" 
t";;;";;,;";," I'"teve' 

konvergence dhe sherbime somisterie,
ndryshme industriare ;r;;;;;:, ;;;,il: :::ffi::il:#"ff:: J"jT::lTff:" *"r,..
Shoqeria mund te kryeje cdo aktivjtet t jerer te nevojshem apo te dobishem per reatizimin eqell imeve te sai.

Neni 4
Kohezgiatja

Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise oo te Jete me afat te pacaktuar

Selia e shoqerise ndodhet ne Durres,
numer pasurie 294/33.

Neni 5
Selia

Rruga "Vath Turja,,, FshatiVrrine, Zona Kadastrale 3339,

Kreu 2
Kapitali

Neni 6
Kapitali themeltar

20 o00 ( njezete mijE) LekE.
Kapitali themeltar i shoqerise eshte



Ky kapitalthemeltar eshte ofruar ne kontribut

Pjesmarrja e themeluesit te vetem ne kapjtalin
meposhtme ne para:

2. Ortaku i vetem themelues Kel.dl
20 000 (njezeEmijE mijA Leke

ne para dhe eshte iperbere nga 1kuot.

e shoqerise eshte ne perputhje me kontributin e

Kola :Zoterues i 1 (nj6) kuote me vlere te pergj i thshme
qe perben 100% te kapital i t  themeltaf te shoqerise.

Neni 7
Zmadhimi dhe zvogelimi I kapitalitKapitali themeltar ishoqerise mund t€

vendim te Asamblese se Ortakeve. 
l zmadhohet pa kufl ne cdo momenrnje ose disa here, me

Kapitali I shoqerise mund te zmadhohrthemertarpe;kontrib;";;;;;;;"1:i""i?1';::,',fr:H:::iJ;.."ffi::ff:l:,l,".,,,,,
nta gykata kompetente e nje ekspertite autorizuar per keto kon,riuri"'.ipT. n..nu.". ,"administratorit.

i?t:il:i:-r'lJ#:":uk 
mund te detyroje nje orrak per te rritur anszhimin e tij ne kapitarin

Ortaket, mund te zmadhojne kapitalin themeltar te shoqerise duke rrituf kuotar ne shumen epercaktuar ne vendimin perkates. Zmadhimi i kapitalit me qellim pr"nirn in'l-onu*"uu ," |.ini n"shoqeri, miratohet nga Asambleja e Ortakeve.

Zvogelimi I kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve,e cila mer vendim ne te njejtat kushte qekerkohen per ndryshimin e statutj t .
Ne te gjitha rastet zvogelimi I prek ortaket ne te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit qeperfaqesojne.



Neni 8
Transferimi I kapitalit

Kuotat e kapitalit te shoqerise me pergjegjesite kufizt ar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mundte fitohen apo kalohen nepermjet :

a) Kontributit ne kapitalin e shoqerise
b) Shitbterjes
c) Trashedmise
d) Dhurimit
e) Cdo menyre tjeter te parashikuar ne l igj.

Pjeset e kapitalit themeltar iane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve dhe re treteve, persa kohe nuk parashikohet ndryshe ne statut. Kjo mund te beh€t me nje kontrate dhurimi.
Pjeset e kapitalit themeltarjane lir isht te transferueshme me rruge trashegimje.

Kreu 3

Organet Vendimmarrese dhe Drejtuese

Neni 9
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres ishoqerise dhe qe miraton cdo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percal(tuara ne ligj.

Asambleja e pergithshme e ortakeve eshte pergjegese per marrjen e vendimeve per shoqerine
per ceshtjet e meposhtme :

A. Percaktimtn e polit ikave tregetare te shoqerise
B. Ndryshimet ne statut
c. Emerimin apo shkarkimin e adminrsrrarorue
D. Emerimin apo shkarkimin e l ikuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorjzuar
E. Percaktimin e shperblimeve per personar e permendur me lart.
F. Mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregetare nga admjnistratoret,pedshire pergatitjen

e pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve te ecurise se veprimtarise.
G. Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve te ecurise se veprimtarise
H, Zmadhimin apo zvogelimin e kapitalit
l . Pjestimin e kuotave apo anuljmin tvre
J. Perfaqesimin e shoqerise ne gykate dhe ne procedimet e tjera ndaj admrnrstratorve



K. Riorganizimin dhe prishjen e shoqense
L. Miratimin e rregullave proceduriale dhe mbledhjeve te asamblese
M. Ceshtje te tjera te parashikuara

Asambleja e pergiitheshme e perbere nga ortaku i vetem vendos per ceshtjet e meposhtme:
. Ndryshimet ne statut
. Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit fi l lestar
. Shperndarjen e fit imit
. Riorganjzimidhe prishja e shoqense
. Emerimin apo shkarkim te adminrsrrarorve

Neni 10
Mbledhja e Asamblese se pergjitheshme

Asambleja e Pergjitheshme thirret sa here qe mbledhja eshte e nevojeshme per te mbrojtur
lnteresat e shoqerise Mbledhja e zakonshme e Asamblese se pergjitheshme thrrret te pakten
nje here ne vit.

Asambleja e Pergjitheshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkrese ose ndepermjet postes
elektronike , e cila duhet te permbaje daten, oren, vendin dhe fendin e dites , e tu dergohet te
gjithe ortakeve , jo me vone se 7 dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e Asamblese

Asambleja e Pergjitheshme thirret nga Admjnistratoret apo ortaket, te cilet perfaqesojne te
pakten 5% te totalit te votave ne Asamblene e pergjitheshme te Shoqerise.

Asambleja e Pergjitheshme thirret nese, sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme
financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe aktivet e shoqerise nuk imbulojne detyrimet e
kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim.

Asambleja e Pergjitheshme thirret kur shoqeria propozon te shese apo te disponole ne menyre
tjeter aktive, te cilat kane nje vlere me te larte se 5% te aseteve te shoqerise, qe rezufion ne
pasqyrat e fundjt f inanciare te certif ikuara.

Asambleja e Pergitheshme thirret kur shoqeria brenda 2 viteve te para pas registrimit te saj,
propozon te bleje nga nje ortak pasuri, qe kane vleren me te larte se 5 % te aseteve te shoqerise,
qe rezulton ne pasqyrat e fundit f inanciare te certif ikuara.



Neni 11
Administrimi

Asambleja e pergitheshme emeron nje ose me shume persona fizike si administ.atore teshoqerise per nje periudhe kohe S vjet me te drejte riperteritje.
Me kete akt emerohet 1 (nje) Administrator i shoqerise personi si me poshte :

r Z. Kejdi Kola, shtetas Shqipetar, l jnduf ne Durres me 31.03.1997 dhe banues neSt^envlash, Durres, me leternjoftjm nr:03rroo, Jn"," 
"-rrn";;;;;"",,J70331055C.

Neni 12
Kompetencat e administratorve

Administratoret kane te drejte te :
> Kryejne te githa veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise dukezbatuar politikat tregtare,te vendosura ngu 

"rurUf"iu " 
p;i';;;. 

'

> Perfaqesorne shoqerine tregtare
> Kujdesen per mbajtjen e sakte te dokumentave dhe librave kontabelte shoqerise

> Pergatisin dhe nenshkruajne birancinvjetor,birancinekonsoriduardheraportineecurise
se veprimtarise dhe se bashku n
keto dokumenta per;;^;;;r,l:J|!:;$.TJ.'r'#XTf,'.,"",H ntimeve, i paraqesn

> Krijojne nje sistem paralajmerimi per rrethanat qe kercenojne mbarvajtjen eveprimtarise se shoqerise.

Raportojne para asamblese se ortakeve ne l idhje me zbatimin e poli t ikave tre$are

Kryejne detyra te tjera te nevojshme per shoqerine

lnformojne te gj i the ortaket per ecurine e veprimtarise se shoqerise dhe me kerkese tetyre, duhet ti vene ne dispozicion llogarite vjetore, raportet per gjendjen Jh" o.unn" uveprimtarise te shoqerise,raportete e organuue dreltue.e apo i" lkffi"** tna"o", ,uautorjzuar, si dhe cdo dokument tjeter.

Kryejne cdo veprjm pe. shoqerine.

> Kryejne registrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise.



Neni 13
Skualifikimi dhe Shkarkimi i Administratorit

Detyra e Administratorit perfundon ne rast se:

L. personi nuk eshte md Administrator sipas parashikimeve te Ligjit perfshire edhe parashikimet
e pikes 6 te nenit 95 te Ligjit;

2. personi ndodhet ne gjendje paaftesie paguese;

3. peBoni vuan ose mund te vuaje nga grretull ime mendore;

4. personijep doreheqjen nga detyra duke njoftuar shoqerine.

Kreu 4

Neni 14
Viti Financiar

Viti f inanciar i shoqerise fi l lon me l Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor, perjashtimisht vit i ipare financiar f i l lon nga data e rregjistrimit te shoqerise ne eendren Kombetare te Biznesit dhe
mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 15
Fitimi

Fit imet qe rezultojne nga bi lancivjetor u shperndahen ortakeve ne propocion me vleren
nominalete kuotes se kapital i t  themeltarte zoteruar.



Kreu 5

Neni 16
Prishja

shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe :

a) Kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj.
b) Me vendin te Asamblese se pergjitheshme
c) Me hapjen e procedurave te falimentrmtt.
d) Nese nuk ka kryer veprimtari tregetare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezuflimi ivepramtarise
e) Me vendim gykate

Neni  17

Likuidimi

Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen c
aftesise paguese,me perjashtim te rasteve kur eshte nisur procedura e farimentrmrt.

Per te admiristruar kete procedure Asambleja emeron nje ose me shume likuidatore,te cilet
paraqesin raportet perfundimtare mbi gjendjen e aktivit dhe te pasivit te shoqerise,mbi
operacionet e l ikuidimit dhe mbi kohen e nevojshme per te pedunduar l ikuidimrn.

Pas pagimit te kreditorve dhe mbledhjes se kredjve, l ikuidatori do ti shprerndaje te ardhurat
perfundimtare te l ikuidimit ortakeve, ne propocron me vteren nominale te kuotes se zoteruar
prej tyre ne kapitalin themeltar.



Neni 18
Riorganizimi i shoqerise

Shoqeria mund te ndahet,bashkohet sipas Vendimit te Mbledhjes se pergiithshme teAsamblese se Ortakeve, ne perputhje me dispozitat l igore te parashikuaia ne l igjin nr.9901date 14.04.2008 ,,per tregtaret dhe shoqerjte tregtare,,

Ne rastet kur aktivitetj mbyllet, per shkak riorganjzimi, afatet e mbylljes vendosen ngaasambleja e pergjitheshme.

Neni 19

Mosmarreveshjet
Per mosmarreveshjet qe mund te l indin ne l idhje me zbatimin apo interpretimin e keti j statuti,si
dhe per cdo mosmarreveshje qe mund te l inde midis shoqerise dhe te treteve,oo te;ete
kopetente Gjykata Shqiptare.

Ortaku iVetem

o,*'l#


